

# Ferie 2020 w Palmiarni Ogrodu Botanicznego w Łodzi

kategoria:

**Ferie w Łodzi**

**Dla dzieci**

**Ogród Botaniczny**

**Palmiarnia**

**Spacery i wycieczki**

**Warsztaty i szkolenia**

autor: Aleksandra Nowacka / Palmiarnia

**Palmiarnia Ogrodu Botanicznego w Łodzi**

13.01.2020 - 24.01.2020

W godzinach pracy placówki

**W dniach 13-24 stycznia 2020 roku, podczas ferii zimowych, Palmiarnia Ogrodu Botanicznego w Łodzi serdecznie zaprasza grupy szkolne oraz osoby indywidualne na prelekcje oraz zajęcia warsztatowe.**



Podczas prelekcji prowadzący będą opowiadać o różnych aspektach przyrody, a uczestnicy dowiedzą się wielu ciekawych rzeczy na temat otaczającego nas świata. Zajęcia podzielone są na te przeznaczone dla grup zorganizowanych – np. dla półkolonii szkolnych oraz na takie, które są przeznaczone dla osób indywidualnych. Zajęcia realizowane są w grupach do 25 osób, w godzinach 10:00 i 12:00 (10:00 grupy zorganizowane, 12:00 osoby indywidualne).

Ponieważ ilość miejsc jest ograniczona, obowiązują wcześniejsze zapisy. Zapisów można dokonywać od 27 grudnia 2019 roku w dni robocze między godziną 8:00 a 14:00 pod numerem telefonu 42 674 96 06.

Poniżej przedstawiony jest harmonogram wraz z tematami zajęć i ich opisem.

Serdecznie zapraszamy!

FERIE ZIMOWE 13.01.2020 – 24.01.2020

## I TYDZIEŃ

Poniedziałek 13.01

10:00 Pielęgnujemy rośliny domowe – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Babciu... masz coś słodkiego? – warsztaty dla osób indywidualnych

Wtorek 14.01

10:00 Sukulenty – moja pasja – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Przedziwny świat roślin – warsztaty dla osób indywidualnych

Środa 15.01

10:00 Pielęgnujemy rośliny domowe – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Bądź EKO – warsztaty dla osób indywidualnych

Czwartek 16.01

10:00 Bądź EKO – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Rajski ptak, małpia twarz... czyli o najdziwniejszych kwiatach świata – dla osób indywidualnych

Piątek 17.01

10:00 Poznajemy gady i płazy Polski – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Mini ogródki w szkle – warsztaty dla osób indywidualnych

II TYDZIEŃ

Poniedziałek 20.01

10:00 Babciu... masz coś słodkiego? – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Pielęgnujemy rośliny domowe – warsztaty dla osób indywidualnych

Wtorek 21.01

10:00 Przedziwny świat roślin – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Sukulenty – moja pasja – warsztaty dla osób indywidualnych

Środa 22.01

10:00 Bądź EKO – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Pielęgnujemy rośliny domowe – warsztaty dla osób indywidualnych

#### Czwartek 23.01

10:00 Rajski ptak, małpia twarz... czyli o najdziwniejszych kwiatach świata – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Bądź EKO – dla osób indywidualnych

#### Piątek 24.01

10:00 Mini ogródki w szkle – warsztaty dla grup zorganizowanych

12:00 Poznajemy gady i płazy Polski – warsztaty dla osób indywidualnych

#### OPISY ZAJĘĆ:

##### PIELĘGNUJEMY ROŚLINY DOMOWE

W czasie trwania warsztatów prowadzący omówi wymagania roślin i sposób ich uprawy w warunkach domowych. W drugiej części przygotowane zostaną przez uczestników sadzonki roślin z wykorzystaniem odpowiedniego podłoża, które będą mogli zabrać ze sobą do domu.

##### BABCIU... MASZ COŚ SŁODKIEGO?

21 i 22 stycznia obchodzimy Dzień Babci i Dzień Dziadka – święta, o których nie wolno nam zapominać. Liczy się nie tylko pamięć, ale także podarowanie czegoś od siebie.

A co może być lepsze od własnoręcznie zrobionego podarunku? Podczas warsztatów uczestnicy będą mieli możliwość stworzenia prezentu dla swoich najukochańszych babć oraz dziadków z dostępnych materiałów.

##### SUKULENTY – MOJA PASJA

Podczas warsztatów przedstawiona zostanie różnorodność świata sukulentów. Uczestnicy będą mieli okazję poznać różne, ciekawe gatunki tych roślin, poznać ich przystosowania do suszy oraz zapoznać się z rozmieszczeniem poszczególnych gatunków na świecie. W drugiej części warsztatów uczestnicy będą mieli możliwość osobiście przesadzić wybrane sukulenty odmianowe oraz zabrać je ze sobą do domu.

## PRZEDZIWNY ŚWIAT ROŚLIN

Uczestnicy warsztatów dowiedzą się czy rośliny potrafią się poruszać, jak się ze sobą komunikują oraz w jaki sposób reagują na zagrożenia z otaczającego ich środowiska. Przedstawione rośliny będą pochodzić z różnych stref klimatycznych. Uczestnicy będą mogli stworzyć swoje własne doniczki metodą decoupage.

## RAJSKI PTAK, MAŁPIA TWARZ... CZYLI O NAJDZIWNIEJSZYCH KWIATACH ŚWIATA

Prowadzący omówi szczegółową budowę kwiatów oraz jaką pełnią funkcję. Uczestnicy zapoznają się z tajemniczym światem roślin. W drugiej części zajęć uczestnicy będą mogli wykonać własne kompozycje kwiatowe z dostępnych materiałów plastycznych.

## BĄDŹ EKO

Podczas warsztatów uczestnicy dowiedzą się jak dbać o środowisko naturalne, jakie zmiany powinniśmy wprowadzić w naszym życiu codziennym. Podjęte będą takie tematy jak segregacja śmieci, oszczędzanie wody czy energii. W drugiej części uczestnicy będą dekorować torby ekologiczne na zakupy.

## POZNAJEMY PŁAZY I GADY POLSKI

W czasie trwania zajęć uczestnicy poznają różnorodność świata płazów i gadów w Polsce. Przedstawiona zostanie ich biologia oraz ekologia, występowanie, a także to, jakie zagrożenia napotykają te zwierzęta we współczesnym świecie. W drugiej części warsztatów uczestnicy wykonają własne figurki żółwia z użyciem przygotowanych materiałów.

## MINI OGRÓDKI W SZKLE

Nie każdy z nas ma możliwość założyć własny ogród. Namiastką tego stanowią tzw. ogrody w szkle. Podczas warsztatów uczestnicy będą tworzyć własne mini ogródki w szkle, które na koniec będzie można zabrać ze sobą do domu.